
'Gral Martin Miguel de Güemes Héroe de la Nación Argentina"

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA.

Secretaría General de la Gobernación

Boletín Oficial
PROVINCIA DE SALTA N? 19.429

Dr. JUAN MANUEL URTUBEY
GOBERNADOR

Dr. RAMIRO SIMON PADROS
SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACION

Dr. PABLO ROBBIO SARAVIA
SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

Dr. LUIS MARIA ZONE LARDIES
DIRECTOR GENERAL

Salta, Martes 18 de Noviembre de 2014
Año C VI

APARECE LOS DIAS HABILES
EDICION DE 20 PAGINAS 

TIRADA 210 EJEMPLARES
Registro Nacional de Propiedad 

Intelectual N2 5196063

Dirección y Administración: Avda. BELGRAN0 1349- (4400) SALTA - TEIVFAX: (0387) 4214780 
Página Web: www.boletinoficialsalta.gov.ar/ E-mail: boletinoficial@boletinoficia!salta.gov.ar 

________ Horario de Atención al Público: Días Hábiles: Lunes a Viernes de 8,30 a 13,00 hs.

Oficina de Servicios - Ciudad Judicial: Sede Colegio de Abogados y Procuradores de Salta 
Av. Memoria, Verdad y Justicia s/n. P. Baja - E-mail: boletinoficial@boletinoficialsalta.gov.ar 

Horario de Atención al Público: Días Hábiles: Lunes a Viernes de 8,30 a 12,30 hs.
Ley 4337

ARTICULO 1o -  A  los efectos de su obligatoriedad, según lo dispuesto por el Art. 2°  del Código Civil, las Leyes, Decretos y  Resoluciones, 
serán publicadas en el Boletín Oficial.

ARTICULO 2 °  -  El texto publicado en el Boletín Oficial será tenido por auténtico.

http://www.boletinoficialsalta.gov.ar/
mailto:boletinoficial@boletinoficialsalta.gov.ar


PAG. N° 7806 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 BOLETIN OFICIAL N° 19.429

T A R I F A S
I - PUBLICACIONES

SECCION ADMINISTRATIVA Precio p/día de Publicación
C oncesión de A gua Pública $ 70.-
R em ate  A d m in is tra tiv o $ 80.-
Avisos A dm inistrativos: Resolución, Licitación, Contratación Directa, Concurso de Precio, 
Citación o Notificación, Convocatoria Audiencia Pública, Disposición Técnico Regístrales de la 
Dirección de Inmuebles y otros.

$ 80.-

SECCIO N  JU D IC IA L
Edictos de M ina: Exploración y Cateo, Descubrimiento, Abandono, Concesión, Explotación, 
Mensura y Demarcación, Caducidad de Minas, Solicitud de Servidumbre y otros. 00 © i

Edictos Judiciales: Notificación, Sucesorio, Remate, Quiebra, Concurso Preventivo, Posesión 
Veinteañal, Adopción, Usucapión, Testamentario, Herencia Vacante, División de Condominio, 
Rectificación de Partida, Ausencia con Presunción de Fallecimiento y otros.

$ 70.-

SEC C IO N  C O M ER C IA L
Avisos C o m erc ia les $ 80.-
A sam b leas C o m erc ia les $ 50.-
Estado/s C ontable/s (Por cada página) $ 220.-

SECCION GENERAL
A sam b leas P ro fesio n a les $ 50.-
Asam bleas de E ntidades Civiles (Culturales, Deportivas, de S.S.M.M. y otros). $ 40.-
Avisos G en era les $ 70.-
Excedente por p a lab ra $ 0,30

II - SU SCRIPCIONES Anual Semestral
B oletín  O fic ia l Im p reso $ 400.- $ 250.-
(*) Pág ina  W eb S 360.- $ 220.-
B oletín  O ficial Im p reso  y pág ina  W eb $ 550.- $ 350.-
(*) Vía e-mail (Sección Legislativa) $ 200.-
(*) Las suscripciones en soporte digital: página Web y via e-mail no incluyen Anexos ni Separatas editadas por duplicación en el Boletín Oficial.

III - EJEM PLARES Y SEPARATAS H a s t a  6  m e s e s M i s  d e  6  m eses

B oletines O fic ia les S 8.- $ 1 0 -
S e p a ra tas  y E diciones Especiales M eao s de 

100 p ig .
De 101 a 
200 pág .

De 201 a 
300 p ie .

Precio  p o r S ep a ra tas  y Ediciones Especiales $ 30.- S 45.- S 60.-
S ep a ra tas  y Ediciones Especiales De 301 a 

400  p ig .
De 401 a 
500  pág .

De SOI a 
600 pág.

P recio  p o r S ep a ra tas  y Ediciones Especiales S 75.- $ 90.- $ 110.-
Precio por Separata  y Ediciones Especiales. Más de 601 páginas $ 130.-

IV - FO TO CO PIA S Simples Autenticadas
De instrumentos publicados en boletines oficiales agotados, tomos de Decretos Sintetizados, 
Anexos de Decretos, Resoluciones Ministeriales y Delegadas y Anales de Legislación Argentina. $ 0 3 0 $ 5 ,

V - COPIAS DIGITALIZADAS Simples Autenticadas

Impresión de copias digitalizadas de la colección de boletines oficiales desde el año 1974 al 2003. $0,50 $ 5 r

VI - ARANCEL

Arancel diferenciado por servicios prestados en Ciudad Judicial $10,
Nota: Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo a las lanías fijadas precedentemente, y  a los electos del cómputo se observarán las siguientes reglas: 
Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios guarismos, no incluyendo los puntos y  las comas que los separan.
Los signos de puntuación: punto, coma y punto y coma, no serán considerados.
Los signos de abreviaturas, como por ejemplo: %, i ,  $, 1/2, j, se considerarán como una palabra.
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones nacionales, provinciales y  municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las 
gestiones administrativas usuales «valor al cobro« posteriores a su publicación, debiendo solicitar mediante nota sellada y  firmada por autoridad competente la inserción del 
aviso en el Boletín Oficial, adjuntando al texto a publicar la correspondente orden de compra y/o publicidad.
Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con cerificado de pobreza y lasque por ofsposiciones legales vigentes así lo consignen.



BOLETÍN OFICIAL N° 19.429 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 PAG N° 7807

S U M A R I O
Sección ADMINISTRATIVA

RESOLUCIONES Pág.

N° 100044907 - Dirección General de Rentas - N° 24/2014...............................................................................  7809
N° 100044905 - Cámara de Senadores Salta - N° 241/2014 ................................................................................ 7810

LICITACION PUBLICA
N° 100044908 - Ministerio de Seguridad - N° 11 /14 ............................................................................................ 7810

CONTRATACIONES DIRECTAS
N° 100044911 -Dirección de Vialidad d eS alta-N ° 136/2014 ........................................................................... 7811
N° 100044910 - Dirección de Vialidad de Salta -N ° 135/2014 ...........................................................................  7811

COMPRAS DIRECTAS
N° 100044914 - H.P.G.D. San Bernardo N° 288 - A dquisición..........................................................................7812
N° 100044913 - H.P.G.D. San Bernardo N° 286 - A dquisición..........................................................................7812
N° 100044912 - H.P.G.D. San Bernardo N° 251 - A dquisición..........................................................................7812

CONCESION DE AGUA PUBLICA
N° 100044826 - Secretaría de Recursos Hídricos - Expte. N° 0050034-45331/10

- Catastro N° 5060 - Arroyo Las Tortugas - Dpto. A n ta ................................................................ 7812

Sección JUDICIAL

EDICTOS DE MINAS
N° 400005552 - Gran Victoria - Expte. N° 19.906 - Dpto.

Los Andes - Lugar: Salar del Hombre M uerto .................................................................................. 7813
N° 100044584 - Francisco Joaquín V - Expte. N° 21.987 - Dpto.

Los Andes - Distrito Tolar Grande - Lugar Taca T aca................................................................... 7813
N° 100044583 - Francisco Joaquín II - Expte. N° 21.983 - Dpto.

Los Andes - Distrito Tolar Grande - Lugar Taca T aca .....................................................................7813
N° 100044581 - Pepinnini S.A. Expte. N° 21.681 - Santa Inés V

- Lugar Cerro Chivinar - Dpto. Los A ndes.........................................................................................7814

SUCESORIOS
N° 100044909 - Juan Gorena Falon, Carlos Ornar Gorena y Evangelina

Sireyo - Expte. N° 17.411/07 - San Ramón de la Nueva O rán........................................................7814
N° 100044906 - Castillo, Carlos María - Expte. N° 1-406884/12 ...................................................................... 7814
N° 100044904 - Vidaurre de Taritolay, Paz Apolonia - Taritolay, Néstor - Expte. N° B-90332/96 ............ 7814



PAG N° 7808 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 BOLETIN OFICIAL N° 19.429

Pág.

N° 100044903 - Zelarayan, Marta Graciela - Expte. N° 480665/14 ..................................................................  7815
N° 100044902 - Vásquez, Enrique Argentino - Expte. N° 17227/2014 - San José de M etán ..................... 7815
N° 400005615 - Reinaga Claudio - Expte. N° 466291/14 .................................................................................... 7815
N° 400005613 - Díaz, Pablo - Expte. N° 476.734/14 ...........................................................................................7815
N° 400005610 - Sly, Isidora Berta; Brokowski, Juan - Expte. N° 404.399/12................................................  7815
N° 400005609 - Juan Nepomuceno Morales; Brigida del Rosario Abregu - Expte. N° 486.484/14 ................... 7816
N° 100044892 - Domínguez Blanca Yolanda - Expte. N° 23464/14 - Tartagal................................................ 7816
N° 100044891 - Giménez Leonardo - Expte. N° 1936/12 - San Ramón de la Nueva O rán ...........................7816
N° 100044887 - Alderete Trinidad del Valle - Expte. N° 452.006/2013 ...........................................................  7816
N° 100044886 - Marocco, Julio Argentino - Expte. N° 464.370/14 ..................................................................  7816
N° 100044882 - Canavides, Constantino - Expte. N° 425266/13 ......................................................................  7817
N° 100044881 - Cesca, María - Expte. N° 431606/13 ..........................................................................................7817
N° 100044873 - Cañizares, Verónica Elisa - Expte. N° 432031/13.................................................................... 7817
N° 400005606 - Figueroa, Roberto Oscar - Expte. N° 473896/14..................................................................... 7817
N° 400005605 - Rodríguez, Guillermo Nicolás - Expte. N° 476.745/14...........................................................7817
N° 400005604 - Cosentino, José Alberto - Expte. N° 474.338/14 .................................................................... 7818
N° 100044858 - Garbal, Liliana Regina - Expte. N° 477.776/14.........................................................................7818
N° 100044845 - Vargas, Guillermo - Expte. N° 476077/14 ................................................................................. 7818

REMATES JUDICIALES
N° 100044915 - Por Fabiana Soledad Palacios - Juicio Expte. N° *1234/02 - San José ce Metán .............7818
N° 100044899 - Por Marcelo Venegas - Juicio Expte.

N° FSA 13000650/1997 - En Salvador M azza.................................................................................. 7818
N° 100044898 - Por Marcos Manuel López - Juicio Expte. Nc 243.536/08.................................................... 7819

POSESION VEINTEAÑAL
N° 100044865 - Barreira Carlos María c/Arias Lucas Francisco Javier

- Expte. N° 888/14 - J.V. G onzález......................................................................................................7819

CONCURSO PREVENTIVO
N° 100044872 - Urbano Express Argentina S.A. - Expte. N° 32339/2014

- Juzg. Nac. 1° Inst. en lo Com. N° 4, Secr. N° 8 - C A B A .............................................................. 7819

EDICTOS JUDICIALES
N° 400005608 - Clinis, Miro Antonio Alejandro c/Zottos, Miguel Jorge - OMinario:

Reivindicación-Medida Cautelar: Anotacio de Litis - Expte. N° 152.458/06.............................. 7820
N° 100044883 - Banco Macro S.A. c/González, Ramiro Daniel

- Expte. N° 14130/11 - San José de M etán......................................................................................... 7820
N° 100044880 - Banco Macro S.A. c/Iglesias, Carlos Horacio

- Expte. N° 13563/11 - San José de M etán......................................................................................... 7820
N° 100044871 - Lares Carlos Hugo c/Mateo Miguel Ángel s/Pago de Alquileres

- Daños y Perjuicios - Expte. N° 23.051/13 - Tartagal..................................................................... 7820
N° 100044843 - HSBC Bank Argentina S.Ac/Mesples, Alejandro Daniel - l'xpte. N° 438397/13 ................7821



BOLETIN OFICIAL N° 19.429 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 PAG. Nc 7809

Sección COMERCIAL

CONSTITUCION DE SOCIEDAD Pág.

N° 100044916 - El Turu S.R.L......... ................................................................................................................. .......7821

Sección GENERAL

ASAMBLEAS
N° 100044918-Asociación Feria Campesina - Aguaray, para el día 23/11/14 ................... ...........................7822
N° 100044917 - Sporting Club - Extraordinaria, para el día 14/12/14 .................... .........................................7822
N° 100044901 - Centro de Jubilados y Pensionados San Gabriel

- Embarcación, para el día 13/12/14 .................................................................................................... 7822
N°. 100044900 - Inspección General de Personas Jurídicas - Centro Vecinal

Cultural y Deportivo Barrio "Villa Cristina", para el día 06/12/14 .............................................. 7822
N° 100044897 - Centro de Jubilados y Pensionados YPF

"Martin Miguel de Güemes" - Tartagal, para el día 29/12/14................... .......... ¡......................... 7823

RECAUDACION CASA CENTRAL
N° 100044919-D e l día 17/11/14 ....................... .......................................                                                .............7823

RECAUDACION CIUDAD JUDICIAL
N° 400005617 - Del día 17/11/14 .... .’.......... !.......................................... ................................................................. 7823

Sección ADMINISTRATIVA
RESOLUCIONES

O.P. N° 100044907 R. s/c N° 100005304

Dirección General de Rentas

Salta, 14 de Noviembre de 2.014

RESOLUCION GENERAL N° 24/2.014.

VISTO:

Que los días 12 y 13 de Noviembre de 2014 no
hubo atención bancaria en el ámbito de todo el territorio
nacional por el paro nacional; y

CONSIDERANDO:

Que en la fecha se producían vencimientos de diversas
obligaciones fiscales administradas por este Organismo,

por consiguiente, los contribuyentes se vieroa imposibili
tados de cumplir con las mismas en tiempo > forma;

Que en atención a ello, resulta necesari d y ajustado
a derecho dejar debidamente regularizada Da situación
respecto del sector contributivo afectado por tal cir
cunstancia; '

Que por ello, y en virtud de las facultades conferi
das por los artículos 5o, 6° y 1° del Código Fiscal;

El Director General de Rentas de la Frovincia

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Considerar ingresadas’ er. término la
totalidad de las obligaciones tributarias acfrninistradas
por este Organismo, ingresadas el primer día hábil si
guiente al de los paros efectuados.



PAG. N° 7810 SALTA', 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 BOLETIN OFICIAL N° 19.429

Artículo 20.- Remitir copia de la presente a cono
cimiento de la Secretaría de Ingresos Públicos del 
Ministerio de Economía, Infraestructura y Servicios 
Públicos.

Artículo 3o.- Notificar, publicar en el Boletín Ofi
cial y Archivar.

C.P.N. Diego L. D origatu M añero 
Director General 

Dirección General de Rentas 
Salta

Sin Cargo e) 18/11/2014

O.P. N° 100044905 R. s/c N° 100005302

Cám ara de Senadores 

Salta

RESOLUCIÓN N° 241

VISTO:

Los pliegos solicitando acuerdo enviados por el 
Poder Ejecutivo Provincial, y;

CONSIDERANDO:

Que conforme a lo dispuesto por el Reglamento de 
Cámara, se deben remitir a los Bloques Políticos y a la 
Comisión de Justicia, Acuerdos y Designaciones y po
nerlos a consideración de la comunidad a través de los 
medios de comunicación.

Que corresponde publicarlos por el término de un 
(1) día en el boletín oficial y en un (1) diario local.

Por ello;

El Presidente de la Cám ara de Senadores

R E SU E L V E :

Artículo Io.- Hacer saber que han ingresado para su 
acuerdo los siguientes pliegos:

1) Dra. Carmen Elena Juliá, DNI N° 21.320.543, en 
el cargo de Defensor Oficial Civil N° 1 del Distrito 
Judicial Tartagal;

2) Dr. G uillerm o Daniel Pereyra, DNI N° 
20.232.538, en el cargo de Juez de Instrucción de Tran
sición 3“ Nominación del Distrito .Judicial del Centro;

3) Dra. Carolina Atilia Sanguedolce, DNI 0 
16.307.776, en el cargo de Juez del Tribunal de Juicio 
Sala III del Distrito Judicial del Centro;

4) Dr. Claudio Alejandro Parisi, DN1N° 23.557.622, 
en el cargo de Juez de Garantías de Segunda Nomina
ción del Distrito Judicial Orán;

5) Dra. Thelma Cecilia Niederle de Leoni, DNI N° 
12.796.577, en el cargo de Defensor de lá Cámara del 
Crimen N° 1 (Hoy Defensor de Juicio y Ejecución N° 1),

6) Dra. Sandra Elizabeth Ortiz, DNI N° 17.354.350, 
en el cargo de Defensor de la Cámara del Crimen N° 4 
(Hoy Defensor de Juicio y Ejecución N° 4);

7) Dra. M aría Tatiana Dip Torres, DNI N° 
28.037.187, en el cargo de Juez de Menores de Primera 
Nominación del Distrito Judicial del Centro;

8) Dr. José Gabriel Chiban, DNI N° 20.399.758, en 
el cargo Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comer
cial de Tercera Nominación del -Distrito Judicial del 
Centro;

9) Dr. Jorge Rolando Colque, DNIN° 17.175.895, 
en el cargo de Defensor Penal del Distrito Judicial del 
Sur - Metán.

Art. 20.- La Comisión de Justicia, Acuerdos y De
signaciones, funcionará en la Sala de Comisiones del 
Senado, sita en Calle Caseros N° 519 - 3a Piso de esta 
ciudad, en horario de 9:00 a 13:00, a los efectos del 
artículo 152 del Reglamento del Cuerpo, en relación a 
los pliegos antes mencionados.

Art. 3o.- Poner los pliegos a consideración de la 
comunidad a través del Jefe de Prensa y Difusión de 
esta Cámara.

Art. 4o.- Registrar, notificar, publicar por un (1) día 
en el boletín oficial y un (1) diario local y archivar.

M ashur L apad .
Vice-Presidente Primero 

En Ejercicio de la Presidencia 
Cámara de Senadores - Salta 

Dr. L uis G uillerm o López M irau 
Secretario Legislativo 

Cámara de Senadores - Salta 
Sin Cargo e) 18/11/2014

LICITACION PUBLICA

O.P. N° IÓ0044908 F. v/c.N° 0002-04577

Gobierno de la Provincia de Salta 

Ministerio de Seguridad 

Servicio Administrativo Financiero 

Licitación Pública N° 11/14



BOLETIN OFICIAL N° 19.429 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 PAG N° 7811

Objeto: Adquisición de Camas de una (1) plaza y 
camas cuchetas.

Organismo Originante: Ministerio de Seguridad.

Expediente: 0140104-102284/14-4

Destino: Dpto. Patronato de Presos y liberados.

Fecha de Apertura: 05/12/14 - Horas: 10:00

Precio del Pliego: Sin Costo

Consulta y Retiro de los Pliegos: hasta el día 05/12/
14 hs. 09:00 en el Servicio Administrativo Financiero 
Unidad Operativa Contrataciones - Mitre N° 1017.

Lugar de Presentación de Sobres y Apertura: Uni
dad Operativa Contrataciones - Mitre N° 1017.

Consultas: Tel/Fax (0387) 4325125

C.P.N. Silvia Ayon 
Administradora General del S.A.F.

Ministerio de Seguridad 
Imp. $80,00 e) 18/11/2014

CONTRATACIONES DIRECTAS

O.P. N° 100044911 F. N° 0001 -60400

Gobierno de la Provincia de Salta

Dirección de Vialidad de Salta

Contratación Directa P/L.N. N° 136/2.014

Para la Adquisición de "Reparación de Motor con 
Provisión de Repuestos de Camioneta Nissan Mod. 
DC Diesel 3.2 Año 1998"

Presupuesto Oficial: $ 18.000,00 (Pesos Dieciocho 
Mil).-

Exptes.: N° 0110033-233695/2014-0.-

Apertura: 21 de Noviembre de 2.014aHoras09,00.-

Lugar de Apertura: Div. Compras y Patrimonio
D.V.S-EspañaN0 721

Salta - TE (0387) 431-0826 y Líneas Rotat. - Fax 
(0387) 432 - 1410.-

Precio del Pliego: Sin Cargo.-

Consulta de Pliegos: En el Dpto. Financiero Conta
ble de la Dirección de Vialidad de Salta, en horario de
07,30 a 13,00, de lunes a viernes y hasta el día 20-11- 
2014, inclusive.-

Disposición N° 4/04 U.C.C.: Inscripción previa 
obligatoria en el Registro General de Contratistas-ce la 
Unidad Central de Contrataciones.

Sergio  E d u ard o  Fernández  
Jefe División Compras y Patrimonio 

Dirección de Vialidad de Salta 
C.P.N. R aquel I. Maizel de Levin 

Jefa Dpto. Cont. Financ. (Int.)
Dirección de Vialidad de Salta

Imp. $80,00 e) 18/11/2014

O.P. N° 100044910 F. N° 0001-6C400

Gobierno de la Provincia de Salta 

Dirección de Vialidad de Salta

Contratación Directa P/L.N. N° 135/2.01¿

Para la Adquisición de "Repuestos para Motorive- 
ladoras, Marca John Deere 670, Legajos Internos N°: 
109-E, 111 -E y 113-E"

Presupuesto Oficial: $ 9.507,96 (Pesos: Nuev&Mil 
Quinientos Siete con 96/100)

Exptes.: N° 0110033-58698/2014-0.-

Apertura: 28 de Noviembre de 2.014 a Horas
09,00.-

Lugar de Apertura: Consejo Técnico de la D.V.S- 
España N° 721-(4400)

Salta - TE (0387) 431-0826 y Líneas Rotat. - Fax 
(0387) 432- 1410.-

Precio del Pliego: Sin cargo.-

Consulta de Pliegos: En el Dpto. Contable Finan
ciero de la Dirección de Vialidad de Salta, en horarb de
07,30 a 13,00, de lunes a viernes y hasta el día 27-11- 
2014, inclusive.-

Disposición N° 4/04 U.C.C.: Inscripción previa 
obligatoria en el Registro General de Contratistas ce la 
Unidad Central de Contrataciones.

Sergio  E d u ard o  F ernández  
Jefe División Compras y Patrimonio

Dirección de Vialidad de Salta 
C.P.N. R aquel I. M aizel de Levin 

Jefa Dpto. Cont. Financ. (Int.)
Dirección de Vialidad de Salta

Imp. $80,00 e) 18/11/23014



PAG. N° 7812 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 BOLETIN OFICIAL N° 19.429

COMPRAS DIRECTAS

O.P. N° 100044914 F. N° 0001-60402

Gobierno de la Provincia de Salta

Ministerio de Salud Pública

H.P.GD. "San Bernardo"

Com pra Directa N° 288 A rt 13 Inc "c"

Adquisición: "Elementos para Respiradores"

Publíquese la adquisición de la Compra Directa
N°288 Art. 13 Inc. "H", con destino al Servicio de Tera
pia Intensiva del Hospital San Bernardo. La apertura de
la misma se realizó el día 03/11/2014 a hs. 10:00 con el
siguiente detalle:

"AGIMED S.R.L."

Renglones: 5 - 6.-

Importe Total: $ 54.835,73.

"Sebastián Díaz Carrasco"

Renglones: 1-2-3-4.-

Importe Total: $ 220.150,00.-

CPN Daniel O scar S a rav ia
Gerente Administrativo
H.P.GD. San Bernardo

Imp. $ 8 0 ,0 0  e) 18/11/2014

O.P. N° 100044913 F. N° 0001-60402

Gobierno de la Provincia de Salta

Ministerio de Salud Pública

H.P.GD. "San Bernardo"

Compra Directa N° 286 A rt 13 Inc "h"

Adquisición: "Solución Fisiológica por 500 CC."

Publíquese la adquisición de la Compra Directa N°
286 Art. 13 Inc. "H", con destino al Servicio de Farma
cia Central del Hospital San Bernardo. La apertura de la
misma se realizó el día 31/10/2014 a hs. 10:00 con el
siguiente detalle:

"Droguería Plaza Ofla S.A."

Renglones: 1.-

Importe Total: $ 163.200,00.-

CPN D aniel O scar S arav ia
Gerente Administrativo
H.P.GD. San Bernardo

Imp. $80,00   e) 18/11/2014

O.P. N° 100044912 F. N° 0001 -60402

Gobierno de la Provincia de Salta

Ministerio de Salud Pública

H.P.GD. "San Bernardo"

Com pra Directa N° 251 A rt 13 Inc "h"

Adquisición: "Hilos y Agujas de Sutura"

Publíquese la adquisición de la Compra Directa N°
251 Art. 13 Inc. "H", con destino al Servicio de Farma
cia Central para Quirófano Central del Hospital San
Bernardo. La apertura de la misma se realizó el día 14/
10/2014 a hs. 11:00 con el siguiente detalle:

"Insumos Biomédicos S.A."

Renglones: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 1 0 - 1 1 . -

Importe Total: $ 67.626,28.-

"Droguería Lar-Pos y/o Humberto Lara"

Renglones: 12.-

Importe Total: $ 7.463,88.-

CPN  D aniel O scar S arav ia
Gerente Administrativo
H.P.GD. San Bernardo

Imp. $80 ,00 . e) 18/11/2014

CONCESIÓN DE AGUA PUBLICA

O.P. N° 100044826 F. N° 0001-60309

Gobierno de la Provincia de Salta

Ministerio de Ambiente y Producción Sustentable

Secretaría de Recursos Hídricos

Ref. Expte. N° 0050034-45.331/10

Héctor Gustavo Alvarez, propietario del lote N° 4
del inmueble Catastro N° 5060 - Departamento Anta,
tiene solicitada concesión de agua pública para irriga
ción de 10,0000 Has. Con carácter eventual y una dota
ción de 5,25 lts./seg., aguas a derivar del Arroyo Lás
Tortugas, margen izquierda y conducidas hasta la pro
piedad por acequia del comparto N° 5.



BOLETIN OFICIAL N9 19.429 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 PAG Nc 7813

Conforme a las previsiones de los arts. 47, 51, 
69 y 201 del Código de Aguas, se ordena la publica
ción de la presente gestión en el Boletín Oficial y en 
un diario de circulación en toda la provincia, por el 
término de cinco (5) días. Ello para que, en función 
del art. 309 del mismo cuerpo legal, las personas 
que tengan derecho o interés legítimo tomen conoci
miento de que podrán hacerlo valer en el término de

treinta (30) días hábiles contados desde la última 
publicación, ante la Secretaría de Recursos Hídricos, 
sita en Avda. Bolivia 4650, 1° Piso de esta Ciudad 
de Salta.

D ra. S an d ra  M abel S iegrist
Asesora Legal 

Secretaría de Recursos Hídricos

Imp. $ 350,00 e) 13 al 19/11/2014

Sección JUDICIAL
EDICTOS DE MINAS

O.P. N° 400005552 F. N° 0004-03892

El Dr. Daniel Marchetti, Juez de Minas y en lo 
Comercial de Registro de la Provincia de Salta, hace 
saber a los efectos de los Arts. 81, 82, 83 y 84 del 
Código de Minería (texto ordenado en decreto 497/97) 
que Recursos Energéticos y Mineros Salta SA, ha soli
citado la petición de mensura de la Mina Gran Victoria 
Expte. N° 19.906 de Litio ubicada en el departamento 
de Los Andes, Lugar: Salar del Hombre Muerto, que se 
tramita por expte. N° 19.906.

Coordenadas Gauss - Kruger - Posgar - 94

7.204.984,74 A 3.398.954.95
7.204,984,74 B 3.400.954.94
7.205.295,10 C 3.400.954.94
7.205.295,10 D 3.401.581.84
7.199.290,64 E 3.401.581,84
7.199.266,50 F 3.407.786,80
7.199.504,33 G 3.407.787,43
7.199.504,33 H 3.414.413,63
7.198.923,72 I 3.414.397,31
7.199.134,40 J 3.400.872,08
7.204.585.07 K 3.400.872,08
7.204.615.98 L 3.399.180,54
7.204.620,02 M 3.399.180,54
7.204.620.02 N 3.398.959,32

L.L.-.X: 7199273.11 Y: 3410908.66. Superficie con
cedida 984 has 7705 m2. Los terrenos afectados son de 
propiedad fiscal. Dra. María Ana Gálvez, Secretaria.

Imp. $ 240,00 e) 04, 10 y 18/11/2014

O.P. N° 100044584 F.N° 0001-60039

El Dr. Daniel Enrique Marchetti - Juez de Minas y 
en lo Comercial de Registro de la Provincia de Salta,

hace saber a los fines de los Arts. 81, 82, 83 y 84 del 
Código de Minería (Texto ordenado en decreto 456/97) 
que: Corriente Argentina S. A., en Expte. N° 21.987 ha 
solicitado la petición de mensura y labor legal de la 
Mina Francisco Joaquín V, de diseminado de oro, cobre 
y plata, ubicada en el departamento de Los Andes, dis
trito: Tolar Grande, lugar: Taca Taca.

Superficie: 2.752,04 Has.

Los esquineros de la mina son las siguientes: 
Coordenadas Gauss Kruger - Posgar - 94 

Petición de mensura 
X Y

7307090.00
7307090.00
7301337.37
7301337.37

Labor Legal 

X = 7302030.00

2612601.68
2617385.65
2617385.65 
2612601.68

Y= 2613420.00

Los terrenos afectados son de propiedad fiscal. El 
presente edicto sirve de citación para que en el plazo de 
15 (quince) días se presenten los que se creyesen con 
derecho a deducir oposición. Dra. María Ana Gálvez, 
Secretaria.

Imp. $ 240,00

O.P. N° 100044583

e) 04, 10 y 18/11/2014

F. N° 0001-60038

El Dr. Daniel Enrique Marchetti - Juez de Minas y 
en lo Comercial de Registro de la Provincia de Salta, 
hace saber a los fines de los Arts. 81, 82, 83 y 84 del 
Código de Minería (Texto ordenado en decreto 456/97) 
que: Corriente Argentina S.A., en Expte. N5 21.983 ha 
solicitado la petición de mensura y labor legal de la 
Mina Francisco Joaquín II, de diseminado de oro, cobre



PAG N° 7814 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 BOLETIN OFICIAL N° 19.429

y plata, ubicada en el departamento de Los Andes, dis
trito: Tolar Grande, lugar: Taca Taca.

Superficie: 3.000 Has.

Los esquineros de la mina son las siguientes: 

Coordenadas Gauss Kruger - Posgar - 94 

Petición de mensura 

X Y

7307090.00 2623116.70
7307090.00 2628483.55
7301500.00 2628483.55
7301500.00 2623116.70

Labor Legal

X= 7302600.00 Y= 2623950.00

Los terrenos afectados son de propiedad fiscal. El 
presente edicto sirve de citación para que en el plazo de
15 (quince) días se presenten los que se creyesen con 
derecho a deducir oposición. Dra. María Ana Gálvez, 
Secretaria.

Imp. $ 240,00 e) 04, 10 y 18/11/2014

Los terrenos afectados son de propiedad Fiscal. 
Dra. María; Ana Gal vez, Secretaria.

Imp. $ 240,00

SUCESORIOS

O.P. N° 100044909

e)04, 10 y 18/11/2014

F. N° 0001-60398

La Dra. Cristina del Valle Barbera, Juez de Primera 
Instancia en lo Civil y Comercial de Segunda Nomina
ción del Distrito Judicial del Norte, Circunscripción 
Orán, Secretaria del Dr. Víctor Marcelo Daud en autos 
"Sucesión Intestada de Juan Gorena Falon, Carlos Ornar 
Gorena y Evangelina Sireyo", Expte. N°: 17.411/07, 
Cita y emplaza por edictos que se publicarán por tres 
días en el Boletín Oficial y diario El Tribuno, a los 
herederos y acreedores que se crean con derecho a la 
sucesión, para que en el plazo de 30 días, a partir de la 
última publicación, se presenten a hacer valer sus dere
chos, bajo apercibimiento de ley, San Ramón de la Nue
va Orán, 11 de Noviembre de 2.014. Dr. Víctor Marcelo 
David, Secretario.

Imp. $210,00 e) 18 al 20/11/2014

O.P. N° 100044581 F.N° 0001-60033

El Dr. Daniel Enrique Marchetti, Juez de Minas y 
en lo Comercial de Registro de la Provincia de Salta, 
hace saber a los fines de los Arts. 51, 52, 53 y 66 del 
Código de Minería, que Pepinnini S.A., en Expte. n° 
21.681, ha manifestado el descubrimiento de un yaci
miento de diseminado de oro y cobre, en el Departa
mento Los Andes, Lugar Cerro Chivinar , la mina se 
denominará Santa Inés V, y las coordenadas del punto 
dé manifestación de descubrimiento (P.M.D.) y de los 
correspondientes esquineros, son los siguientes:

Coordenadas Gauss Kruger - Posgar - 94.

Y X

3371187.01
3375000.00
3375000.00
3370787.00
3370787.00
3371187.01

7320075.00
7320075.00
7313620.00
7313620.00
7318175.00
7318175.00

P.M.D.: Y 3371050.00 X 7316200.00 

Superficie Has. 2.643 Has. 4.896 mt2.

O.P. N° 100044906 R. s/c N° 100005303

El Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Co
mercial 7o Nominación, del Dr. Leonardo R_ Aranibar, 
Juez, Secretaría a cargo de la Dra. María del Carmen 
Rueda, en los autos caratulados: "Castillo, Carlos Ma
ría s/Sucesorio" Expte. N° 1-406.884/12: Cita por edic
tos que se publicaran durante Tres Días en el Boletín 
Oficial y en el Diario El Tribuno, a todos los que se 
consideren con derechos a los bienes de esta sucesión, 
ya sea como herederos o acreedores, para que dentro 
del término de Treinta días comparezcan a hacerlos va
ler, bajo por Ley. Salta, 29 de Octubre de 2.013. Dra. 
Ma. del Carmen Rueda, Secretaria.

Sin Cargo

O.P. N° 100044904

e) 18 al 20/11/2014

R. s/c N° 100005301

La Sra. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Co
mercial 6o Nominación, Dra. Mercedes Alejandra Filtrin, 
Secretaría a cargo de la Dra. Teresa del Carmen López, 
en los autos caratulados: "Vidaurre de Taritolay, Paz



BOLETIN OFICIAL N° 19.429 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 PAG N° 7815

Apolonia; Taritolay, Néstor s/Sucesorio", Expte. B- 
90.332/96: Cita por edictos que se publicarán por el 
término de tres días en un diario de circulación masiva y 
el Boletín Oficial, a todos los que se consideren con 
derechos a los bienes de esta sucesión, ya sea como 
herederos o acreedores, para que dentro del término de 
treinta días corridos a contar desde la última publica
ción, comparezcan a hacerlo valer, bajo apercibimiento 
de lo que dispone el art. 724 del C. P. C. y C. Salta, 04 
de Noviembre de 2014.

SinCargo e) 18 al 20/11/2014

O.P. N° 100044903 F. N° 0001-60397

La Dra. Claudia Ibáñez de Alemán, Juez del juzgado 
de Io Instancia en lo Civil y Comercial de 7o Nomina
ción, Secretaría a cargo de la Dra. María del Carmen 
Rueda, en los autos caratulados: "Zelarayan, Marta 
Graciela s/Sucesorio", Expte. N° 480.665/14, cita a to
dos los que se consideren con derechos a los bienes de 
esta sucesión, ya sea como herederos o acreedores, para 
que dentro del término de treinta días comparezcan a 
hacerlos valer bajo apercibimiento de lo que hubiere 
lugar por ley. Publíquese por el término de 3 (tres) días 
en el Boletín Oficial y en el Diario El Tribuno (art. 723 
del C.P.C. y C.). Fdo.: Dra. Claudia Ibáñez de Alemán, 
Juez; Dra. María del Carmen Rueda, Secretaria. Salta, 
30 de Octubre de 2014.

Imp. $ 210,00 e) 18 al 20/11/2014

O.P. N° 100044902 R. s/c N° 100005300

La Dra. Olga Zulema Sapag, Juez, del Juzgado de 
Primera Instancia en lo Civil y Comercial Ira. Nomina
ción del Distrito Judicial Sud - Metán, Secretaria 
Autorizante, en los autos: "Sucesorio de Vásquez, En
rique Argentino" Expte. N° 17.227/14, cita por Edicto 
que se publicaran por tres días en el Boletín Oficial y 
diario El Tribuno, a todos los que se consideren con 
derecho a los bienes de esta Sucesión, ya sean como 
herederos o acreedores para que dentro del término de 
treinta (30) días, a partir de la última publicación, com
parezcan a hacer valer sus derechos. San José de Metán, 
03 de Noviembre de 2014. Dra. María José Deganutti, 
Secretaria.

SinCargo e) 18 al 20/11/2014

O.P. N° 400005615 F. N° 0004-03936

La Dra. Mercedes Alejandra Filtrin - Jueza del Juz
gado de 1* Instancia en lo Civil y Comercial de 3“ Nomi
nación, Secretaría de la Dra. Dolores Alemán Ibañez, en 
los autos caratulados: "Reinaga Claudio" - Expte. N° 
466.291/14, ordena se cite por edictos, que se publica
rán durante Tres días en el Boletín Oficial, en el Diario 
"El Tribuno" o en el "Nuevo Diario", a los herederos y 
a todos los que se consideren con derechos a los bienes 
de esta sucesión; ya sea como herederos o acreedores, 
para que dentro de los treinta días comparezcan a ha
cerlos valer, bajo apercibimiento de lo que hubiere lugar 
por ley. Cópiese. Regístrese y Notifíquese. Fdo. Dra. 
Mercedes Alejandra Filtrin, Jueza. Salta, 22 de Octubre 
de 2014. Dra. Dolores Alemán Ibañez, Secretaria. Dr. 
Nicolás Postigo Zafaranich, Secretario.

Imp. $210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 400005613 F. N° 0004-03934

La Dra. Jacqueline San Miguel De Murga, Jueza de 
Ira. Instancia en lo Civil y Comercial 8va. Nominación, 
Secretaría déla Dra. Sara E. Alsina Garrido, en los autos 
caratulados: "Díaz, Pablo por Sucesorio", Expte. N°: 
476.734/14, Ordena la publicación de edictos durante 3 
(tres) días en el Boletín Oficial y en un diario de circu
lación comercial masiva (art. 723 C.P.C.C.) citando a 
todos los que se consideren con derecho a los bienes de 
esta sucesión ya sea como herederos o acreedores para 
que dentro de los treinta días de la última publicación 
comparezcan a hacerlos valer, bajo apercibimiento de lo 
que hubiere lugar por ley. Fdo. Dra. Jacqueline San 
Miguel de Murga, Juez. Salta, 10 de Noviembre de 2014. 
Dra. Sara E. Alsina Garrido, Secretaria.

Imp. $ 210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 400005610 F. N° 0004-03933

La Dra. Hebe de Samson, Juez Titular en lo Civil y 
Comercial Io Nominación, Secretaría de la Dra. María 
Jimena Loutayf en los autos caratulados: "Sly, Isidora 
Berta; Brokowski, Juan s/Sucesorio", ExpteN° 404.399/
12, cítese a todos los que se consideren con derechos a 
los bienes de esta sucesión, ya sea como herederos o 
acreedores, para que dentro del término de treinta días 
corridos a contar desde la última publicación, compa
rezcan a hacerlos valer bajo apercibimiento de lo que



PAG. N° 7816 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 BOLETIN OFICIAL N° 19.429

dispone el Art.723 del C.P.C.C. Publiquese por 3 días 
en el Boletín Oficial y un día en el diario El Tribuno. 
Firmado: Dra. Hebe de Samson, Juez. Salta, 20 de Oc
tubre de 2014. Dra. María Jimena Loutayf, Secretaria.

Imp. $ 210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 400005609 F. N° 0004-03932

La Dra. Filtrin Mercedes Alejandra Juez de Ira. 
Inst. en lo Civil y Comercial 3o Nom., Secretaría de la 
Dra. Alemán Ibáñez Dolores sito en la Ciudad Judicial, 
Avda. Bolivia N° 4.671, primer piso, en los autos 
caratulados "Juan Nepomuceno Morales; Brígida del 
Rosario Abregu s/Sucesorio", Expte. N° 486.484/14 cita 
y emplaza a todos los que se encuentren con derechos a 
los bienes de esta sucesión, ya sea como herederos o 
acreedores, para que dentro del término de 30 (treinta) 
días a partir de la última publicación, comparezcan a 
hacerlos valer, bajo apercibimiento de lo que hubiere 
lugar por ley. Edictos por tres días que se publicarán en 
el Boletín Oficial y un diario de circulación comercial. 
Salta, 10 de Noviembre de 2014. Dra. Alemán Ibáñez 
Dolores, Secretaria.

Imp. $ 210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 100044892 F. N° 0001-60386

La Dra. Ana María De Feudis de Lucía, Jueza de 
Ira. Instancia en lo Civil y Comercial del Distrito Judi
cial del Norte Circunscripción Tartagal, Secretaría a car
go de la Dra. Estela Isabel lllescas, en los Autos 
caratulados: "Sucesorio de Domínguez Blanca Yolanda" 
Expte. N° 23.464/14 cita y emplaza por Edictos que se 
publicarán por el plazo de tres (3) días en los diarios El 
Boletín Oficial y El Tribuno a todos los que se conside
ren con derecho a los bienes de esta Sucesión, ya sea 
como herederos o acreedores, para que en el término de 
treinta (30) días comparezcan a hacerlos valer, bajo 
apercibimiento de lo que hubiere lugar por ley. Fdo. 
Dra. Estela Isabel lllescas, Secretaria. Tartagal, 10 de 
Noviembre de 2.014.

Imp. $210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 100044891 F. N° 0001-60385

La Dra. Cristina del Valle Barbera, Jueza de Ira. 
Instancia en lo Civil y Comercial 2" Nominación del

Distrito Judicial del Norte Circunscripción Orán, Se
cretaría a cargo de la Dra. Marcela de los Ángeles 
Fernández, en los Autos caratulados "Sucesorio de 
Giménez Leonardo" Expte. 1.936/12, D.N.I 02657138 
cita y emplaza por Edictos que se publicaran por el 
plazo de tres días en el diario El Tribuno de la Provincia 
de Salta y El Boletín Oficial a todos los que se conside
ren con derechos a los bienes de esta Sucesión, ya sea 
como herederos o acreedores, para que dentro del tér
mino de treinta (30) días comparezcan a hacerlos valer, 
bajo apercibimiento de lo que hubiere lugar por ley. 
Orán 29 de julio de 2014. Fdo. Dra. Marcela de los 
Ángeles Fernández, Secretaria. San Ramón de la Nueva 
Orán, 6 de Noviembre de 2014.

Imp. $ 210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 100044887 R. s/c N° 100005298

La Dra. Mercedes Alejandra Filtrin, Juez de Ira. 
Instancia en lo Civil y Comercial 6o Nominación, Secre
taría a cargo de la Dra. Teresa del Carmen López, en los 
autos: "Alderete Trinidad del Valle - Sucesorio", Expte. 
N° 452.006/13, Cita y emplaza a todos los que se con
sideren con derechos a los bienes de ésta sucesión, ya 
sea como herederos o acreedores, para que dentro de 
los treinta días de la última publicación, comparezcan a 
hacerlos valer, bajo apercibimiento de lo que hubiera 
lugar por ley. Publiquese por Tres Días en el Boletín 
Oficial y en un diario de circulación masiva, (art. 723 
del C.P.C. y C.). Salta, 04 de Noviembre de 2.014. Dra. 
Teresa del Carmen López, Secretaria.

Sin Cargo e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 100044886 F. N° 0001-60383

El Dr. Leonardo Rubén Aranibar, Juez de Primera 
Instancia en lo Civil y Comercial de 2o Nominación del 
Distrito Judicial Centro, Secretaría de la Dra. Rubí 
Velázquez, en autos caratulados: "Marocco, Julio Ar
gentino s/Sucesorio", Expte. N° 464.370/14, cita por 
edictos que se publicarán por tres días consecutivos en 
los diarios Boletín Oficial y un diario de mayor circula
ción comercial a todos los qué se consideren con dere
cho a los bienes de esta Sucesión, ya sea como herede
ros o acreedores, para que dentro del término de treinta 
(30) días, comparezcan a hacer valer sus derechos valer, 
bajo apercibimiento de lo que hubiere lugar por ley.



BOLETIN OFICIAL N° 19.429 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 PAG N° 7817

Salta, 16 de Octubre de 2.014. Dra. Rubi Velázquez, 
Secretaria.

Imp. $ 210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 100044882 F. N° 0001-60377

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Co
mercial de Io Nominación, a cargo de la Dra. Hebe A. 
Samson, juez; secretaría a cargo de la Dra. Ivanna 
Chamale de Reina en los autos caratulados "Canavides, 
Constantino s/Sucesión ab intestato" Expte. N° 
425.266/13. Cítese por edictos, que se publicarán por 
el término de 3 (tres) días en el Boletín Oficial y diario 
El Tribuno, a todos los que se consideren con derecho a 
los bienes de esta sucesión, ya sea como herederos o 
acreedores, para que dentro de los treinta días de la 
última publicación comparezcan a hacerlo valer, bajo 
apercibimiento de lo que hubiere lugar por ley. Salta, 28 
de Mayo de 2.014. Dra. Sara del C. Ramallo, Secretaria.

Imp. $ 210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 100044881 F. N° 0001-60376

El Juzgado de primera Instancia en lo Civil y Co
mercial de 11° Nominación, a caigo del Dr. Juan A. Cabral 
Duba, juez; secretaría a cargo de la Dra. Alejandra Diez 
Barrantes en los autos caratulados "Cesca, María - Su
cesorio" Expte. N° 431.606/13. Cítese por edictos, que 
se publicaran durante Tres Días en el Boletín Oficial y 
en un diario de circulación comercial (Art. 723 del Cód. 
Procesal Civil y Comercial), a todos los que se conside
ren con derecho a los bienes de esta sucesión, ya sea 
como herederos o acreedores, para que dentro del tér
mino de treinta días comparezcan a hacerlos valer, bajo 
apercibimiento de lo que hubiere lugar por ley. Salta, 19 
de Diciembre de 2.013. Dra. Alejandra Diez Barrantes, 
Secretaria.

Imp. $210,00 e) 17al 19/11/2014

O.P. N° 100044873 F. N° 0001 -60361

La Sra. Jueza a cargo del Juzgado de Primera Instan
cia en lo Civil y Comercial lOma Nominación. Dra. 
Bibiana María Acuña. Secretaria de la Dra. Victoria 
Malvido Chequin, en los autos caratulados: "Cañizares, 
Verónica Elisa por Sucesorio", Expte. N° 432.031/13,

Cita por edictos que se publicarán por el término de 3 
(tres) días en el Boletín Oficial y en un diario de circu
lación comercial masiva (art. 723 C.P.C.C.), a todos los 
que se consideren con derecho a los bienes de esta suce
sión ya sea como herederos o acreedores para que den
tro de los treinta días de la última publicación compa
rezcan a hacerlos valer, bajo apercibimiento de lo que 
hubiere lugar por ley. (art. 724 del C.P.C.C.). Fdo: Dra. 
Bibiana María Acuña. Jueza. Salta, 28 de Octubre de 
2014. Dra. Victoria Malvido Chequin, Secretaria.

Imp. $210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 400005606 F. N° 0004-03930

El Dr. Federico Augusto Cortes, Juez Interino de 
Primera Instancia en lo Civil y Comercial, 4o Nomina
ción, Secretaría de la Dra. Julia Raquel Peñaranda, en 
autos caratulados: "Figueroa, Roberto Oscar s/Suceso- 
rio", Expte. N° 473.896/14, cita y emplaza a todos los 
que se consideren con derecho a los bienes de esta suce
sión, ya sea como herederos o acreedores del causante, 
para que dentro del término de 30 días de la última 
publicación, comparezcan a hacerlo valer, bajo aperci
bimiento de lo que hubiere lugar por ley. Publíquese por 
tres días. Ciudad de Salta, 25 de Octubre de 2.014. Dra. 
Julia Raquel Peñaranda, Secretaria.

Imp. $210,00 e) 14 al 18/11/2014

O.P. N° 400005605 R. s/c N° 400000814

El Dr. Federico Augusto Cortes - Juez del Juzgado 
de Io Instancia en lo Civil y Comercial de leraNomina- 
ción, Secretaría de N° 2 a cargo déla Dra. María Magda
lena Ovejero Paz, en autos caratulados: "Guillermo Ni
colás Rodríguez s/Sucesorio" Expte. N° 476.745/14. 
Cita por edictos que se publicarán durante tres días en 
el Boletín Oficial y en el diario El Tribuno a los que se 
consideren con derecho a los bienes de esta sucesión ya 
sean como herederos o acreedores, para que en el plazo 
de 30 días de la última publicación comparezcan a hacer 
valer, bajo apercibiendo de lo que hubiere lugar por ley. 
Se deja constancia que el presente sucesorio se tramita 
con beneficio de litigar sin gastos. Fdo. Dr. Federico 
Augusto Cortés, Juez. Dra. María Magdalena Ovejero 
Paz, Secretaria (I.).

Sin Cargo e) 14 al 18/11/2014



PAG. N° 7818 SALTA, 18 DE NO V1EMBRE DE 2014 BOLETIN OFICIAL N° 19.429

O.P. N° 400005604 F. N° 0004-03929

El Dr. Leonardo R. Aranibar, Juez en lo Civil y 
Comercial 2° Nominación, Secretaría del Dr. Carlos M. 
Jalif en los autos caratulados: "Cosentino José Alberto 
s/Sucesorio", Expte. N° 474.338/14, cítese por edictos, 
que se publicarán durante 3 días en los diarios Boletín 
Oficial y un diario de mayor circulación, a todos los que 
se consideren con derecho a los bienes de esta sucesión 
ya sea como herederos o acreedores, para que dentro 
del término de treinta días (30) comparezcan a hacerlos 
valer, bajo apercibimiento de lo que hubiere lugar por 
ley. Salta, 29 de Octubre de 2.014. Dra. Rubí Velásquez, 
Secretaria (I).

Imp. $ 210,00 e) 14 al 18/11/2014

O.P. N° 100044858 F. N° 0001-60341

La Dra. María Alejandra Filtrin, Juez de Primera 
Instancia en lo Civil y Comercial 6o Nominación, Secre
taría a cargo de la Dra. Stella Marcuzzi Etchegaray, en 
los autos "Garbal, Liliana Regina por Sucesorio" Expte. 
N° 477.776/14, dispuso Declarar abierto el Juicio Suce
sorio de Liliana Regina Garbal y citar por edictos que se 
publicarán por el término de tres días en un diario de 
circulación masiva y el Boletín Oficial, a todos los que 
se consideren con derecho a los bienes de esta sucesión, 
ya sea como herederos o acreedores, para que dentro 
del término de treinta días corridos a contar desde la 
última publicación, comparezcan a hacerlo valer, bajo 
apercibimiento de lo que dispone el art. 724 del C.P.C.C. 
Salta, 7 de Noviembre de 2.014. Dra. Stella Marcuzzi 
Etchegaray, Secretaria.

Imp. $ 210,00 e) 14 al 18/11/2014

O.P. N° 100044845 F. N° 0001-60331

La Dra. Guadalupe Valdés Ortiz, Juez de Primer 
Instancia en lo Civil y Comercial de 9na. Nominación, 
Secretaría de la Dra. María Ana Gálvez, en los autos 
caratulados: "Vargas, Guillermo - Sucesorio" Expte. N° 
476.077/14, cita por edictos que se publicarán durante 
3 (tres) días en el Boletín Oficial, y en un diario de 
circulación comercial masiva (art. 723 C.P.C.C.) a to
dos los que se consideren con derecho a los bienes de 
esta sucesión ya sea como herederos o acreedores para 
que dentro de los treinta días de la última publicación 
comparezcan a hacerlos valer, bajo apercibimiento de lo

que hubiera lugar por ley. Salta, 10 de noviembre de
2.014. Dra. Natalia Paola Carro, Secretaria.

Imp. $210,00 e) 14 al 18/11/2014

REMATES JUDICIALES

O.P. N° 100044915 F. N° 0001-60403

Por FABIANA SOLEDAD PALACIOS

JUDICIAL SIN BASE

Fabiana Soledad Palacios, Martiliera Pública, (Iva 
Monotributo) por Orden del Dr. Teobaldo René Osores
- Juez del Juzgado de Io Inst. en lo Civil y Comercial 2o 
Nom. del Distrito Judicial del Sur - S.J. Metán, Secreta
ría de la Dra. Marcela Moroni en los autos caratulados: 
"Amaya Oscar Armando y Guerrero de Amaya Elvira 
Olga vs. Michel Marta Alicia y Daffara de Poma Nora 
Elisa s/Ejecución de Sentencia" Expte. N° 1234/02, el 
día 20 de Noviembre de 2014 a hs. 18:00, en calle Lavalle 
N° 49 de la ciudad de San José de Metán, Rematare Sin 
Base y al Contado la totalidad de las Cuotas Partes 
(89,10 parte indivisa) que posee la demandada Marta 
Alicia Michel en la empresa Valle Hermoso Sociedad de 
Responsabilidad Limitada S.R.L. Forma de Pago: pago 
total del precio, so pena de dejarse sin efecto la adjudi
cación y de continuarse la subasta en el mismo acto. 
Realizado el remate y pagado el precio, el Martiliero 
depositará el importe en el Banco Macro S.A. Sucursal 
Metán, a la orden del Proveyente y como perteneciente 
a estos autos.- Comisión de Ley: 5% con más 1,25% 
sellado DGR. Todo a cargo del comprador. Informes: 
En Expte. o a la Martiliera F. Soledad Palacios (IVA 
Monotributo) -San Lorenzo N° 414 - S.J. de Metán - 
Cel. (03876) 15414295. Edicto por 3 (tres) días en el 
Boletín Oficial y Diario El Tribuno. El remate se llevará 
a cabo aunque el día fijado sea declarado inhábil.

Imp. $237,00 e) 18 al 20/11/2014

O.P. N° 100044899 F. N° 0001-60391

Por MARCELO VENEGAS

JUDICIAL SIN BASE

El día 20 de noviembre de 2014.- Hs. 17:00 - Av. 
San Martín y Paseo Güemes, Salvador Mazza, Salta. 
Remataré un camión marca Mercedes Benz, modelo L. 
1114/48, color rojo con caja volquete de color celeste,



BOLETIN OFICIAL N° 19.429 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 PAG. N° 7819

del año 1987, identificado con Dominio RMW-905, Nro. 
de Motor 341.912-10-109067, Nro. de Chasis 341.036- 
12-074237, el rodado se encuentra sin funcionar, en 
regular estado de conservación tanto el interior como el 
exterior, posee diversos detalles en general. La unidad 
se subastará en el estado visto en que se encuentra, 
pudiendo los interesados revisar el bien el día de la 
subasta de 16:00 a 17:00 horas, en el Predio de la Policía 
Federal Argentina, sito en Av. San Martín y Paseo 
Güemes, Salvador Mazza, Salta. Forma de Pago: Con
tado Efectivo, Comisión 10 %, Sellado D.GR. 0,6%, 
todo a cargo del comprador de contado efectivoy en el 
mismo acto contra entrega del vehículo. Ordena el Juz
gado Federal de SaltaN° 1, a cargo del Dr. Julio Leonardo 
Bavio, Juez Federal Subrogante, Secretaría Fiscal de la 
Dra. Roxana Alejandra Corona, en autos caratulados: 
"A.F.l.P c/Norte Camiones S.A. s/Ejecución Fiscal", 
Expte. N° FSA13000650/1997, B.D.: 751/00447/06/ 
1997. Se deja constancia de la deuda de fs. 180 corres
pondiente a la Municipalidad de la Ciudad de Salta por 
$ 1.626,50 la cual se encuentra sujeta a reajuste de prác
tica. Nota: El remate se llevará a cabo aunque el día 
fijado sea declarado inhábil. Edictos: 2 días en boletín 
oficial y otros diarios de los de mayor circulación. In
formes: comunicarse con el Martiliero Público Marcelo 
Venegas 0387-154493850.

Imp. $ 140,00 e) 18 y 19/11/2014

O.P. N° 100044898 F. N° 0001-60389

Por MARCOS MANUEL LÓPEZ 

JUDICIAL CON BASE 

Derechos de Casa en Alsina Esq. Adolfo Güemes

El día 20 de Noviembre del 2014, a 18:30, en calle 
España 955 de esta ciudad, por orden del Seflor Juez de 
Procesos Ejecutivos Primera Instancia, Segunda Nomi
nación, a cargo del Dr. Ricardo J.C. Issa, Secretaría de la 
Dra. Valeria Di Pauli, en los autos caratulados: Lizarraga, 
Guillermo Federico vs. Taritolay, Adela - Ejecución de 
Honorarios - Expte. 243.536/08. Rematare el 50% del 
inmueble identificado como Matrícula 36.297, Manza
na 54B, Sección H, Parcela 3 del Departamento Capital 
(01) como así también los Derechos y Acciones Heredi- 
tarios sobre el m ismo.- M edidas: Frente y c/ 
Fte.l2,03m.- L.E. y L.O. 16m. Base de la Subasta: Las 
2/3 partes de su valor Fiscal $ 20:800.-Ubicacion: Alsina 
1102 y A. Güemes 811 y 815.- Estado de Ocupación:

Lo Ocupan: Adolfo Güemes 815 lo Habita la Sra. Teresita 
Aquino, D.N.1.16.658.849, Hija de la Demandada.- En 
AlsinaN0 1102 está ocupado por un Almacén alquilado 
a María Quiroga. En el Inmueble N° 811 Luján Ruiz, 
hija de la Sra Teresita Aquino.- Mejoras: Buenos. Se 
deja constancia que cada numeración es independiente 
uno del otro. El Inmueble N° 815 esta conformado por 
3 dormitorios, un lavadero y un baño. En el Almacén 
1102 salón y baño. Cuenta con servicio de Luz, gas, 
agua, teléfono y que el inmueble N° 813 se encuentra 
vendido a la Sra. Amalia Ruiz.- Se deja constancia que 
no se exhibió ningún documento que acredite lo mani
festado en el Acta de Constatación.- Forma de pago: El 
30% En el acto del remate y el saldo dentro de quinto 
día de aprobada la subasta con más el 5% de Comisión 
de Ley y el 1,25% a cargo del comprador.-El Impuesto 
a la venta del bien no está incluido del remate y se 
abonara antes de su transferencia.- Informes al 0387 
154691828.

Imp. $ 282,00 e) 18 al 20/11/2014

POSESION VEINTEAÑAL

O.P. N° 100044865 F. N° 0001-60350

El Juzgado de 1° Instancia en lo Civil y Comercial, 
Laboral y de Personas y Familia, de Io nominación, 
distrito judicial del sur, Joaquín V. González, sito en 
calle Mariano Moreno 410 planta alta, de esta ciudad, a 
cargo de la Dra Patricia I. Rahmer, Juez; Secretaría de la 
Dra. Nelly Rocío Fabián, en los autos caratulados: 
Barreira Carlos María c/Arias Lucas Francisco Javier - 
Adquisición del dominio por prescripción - Expte.: 888/ 
14, cita a comparecer ajuicio, por sí, con patrocinio 
letrado o constituyendo apoderado, por el término de 
cinco -5- días desde la última publicación, bajo aperci
bimiento de designársele Defensor Oficial del Distrito 
Judicial del Sur - Joaquín V. González, para que lo re
presente. Dra. Patricia Inés Rahmer, Juez. Joaquín V. 
González, Salta, 04 de Noviembre de 2.014. Dra. Nelly 
Rocío Fabián, Secretaria.

Imp. $210,00 e) 14al 18/11/2014

CONCURSO PREVENTIVO

O.P. N° 100044872 F. N° 0001-60358

El Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Co
mercial N° 4, a cargo del Dr. Héctor Hugo Vitale, Secre



PAG N° 7820 SALTA, ¡8 DE NO V1EMBRE DE 2014 BOLETÍN OFICIAL N° 19.429

taría N° 8, interinamente a cargo de la Dra. Josefina 
Conforti, sito en Av. Diagonal Roque SáenzPefla 1211, 
Piso 2°, C.A.B.A. comunica por cinco días que con 
fecha 29/10/2014 se ha abierto el concurso preventivo 
de Urbano Express Argentina SA(CUIT 30-70828643-
1) Expte. 32.339/2014, designándose como síndico - 
Clase A - el Estudio Stupnik, Stupnik y Vamavoglou 
con domicilio en Paraná 783, Piso 9o, C.A.B.A. ante 
quien los acreedores por causa o título anterior a la 
presentación en concurso (10/10/2014) deberán pre
sentar las peticiones de verificación y los títulos justifi
cativos de sus créditos conforme el art 32 de la Ley
24.522 hasta el día 24/02/2015 en el horario de 12 a 18 
hs. La Sindicatura presentará los informes previstos en 
los arts. 35 y 39 de la Ley 24.522 los días 14/04/2015 y 
28/05/2015 respectivamente. La audiencia informativa 
-en su caso- tendrá lugar en la Sala de Audiencias del 
Juzgado el día 09/11/2015 a las 10.00 hs. Publíquense 
edictos durante cinco días en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Salta. Buenos Aires, 7 de Noviembre de
2.014. Dr. Héctor Hugo Vítale, Juez. Dra. Josefina Con
fort, Secretaria Interina.

Imp. $ 350,00 e) 17 al 21/11/2014

EDICTOS JUDICIALES

O.P. N° 400005608 F. N° 0004-03931

La Dra. Bibiana María Acuña, Juez del Juzgado 
de Primera Instancia en lo Civil y Comercial 10o No
minación, del Distrito Judicial del Centro, sito en 
Avda. Bolivia N° 4671; Io Piso; Ciudad Judicial - 
Salta -, Secretaría de la Dra. Victoria Malvido Chequin, 
en los autos caratulados: "Clinis, Miro Antonio Ale
jandro c/Zottos, Miguel Jorge - Ordinario: Reivindi
cación - Medida Cautelar: Anotación de Litis, conexo 
a Expte. N° 152.458/06, Cita a los herederos de los 
Sres. Fotini Cristodulis de Clinis; Alejandro Clinis y 
Jorge Clinis, mediante edictos que se publicarán por 
3 (tres) días en el Boletín Oficial y un diario de circu
lación masiva de esta ciudad, para que dentro de 6 
(seis) días a partir de la última publicación compa
rezcan a hacer valer sus derechos, bajo apercibimien
to de nombrárseles Defensor Oficial Civil para que 
los represente en el juicio (art. 343 - 2da. parte del 
CPCC). Salta, 03 de Noviembre de 2014. Dra. Victo
ria Malvido Chequin, Secretaria.

Imp. S 210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 100044883 F. N° 0001-60378

El Juzgado en lo Civil y Comercial de 1” Instancia 
2“ Nominación, del Distrito Judicial del Sur Circuns
cripción Metán a cargo del Dr. Teobaldo René Osore's, 
Juez; Secretarla de la Dra. Marcela Moroni en autos 
caratulados "Banco Macro S.A. c/Gonzalez, Ramiro 
Daniel s/Ejecutivo" Expte. N° 14.130/11 ordena citar 
por edicto al Sr. Ramiro Daniel González D.N.I.
30.919.326, que se publicará durante Tres días en el 
Boletín Oficial y diario El Tribuno para que comparez
ca a hacer valer sus derechos en el término de Cinco días 
contados a partir de la última publicación, bajo aperci
bimiento de designarle Defensor Oficial (Art. 323 del 
C.P.C. y C.). San José de Metán, 5 de Junio de 2013. 
Dra. Marcela Moroni, Secretaria.

Imp. $ 210,00 e) 17 al 19/11/2014

O.P. N° 100044880 F. N° 0001-60375

El Juzgado en lo Civil y Comercial de 1* Instancia 
2a Nominación, del Distrito Judicial del Sur Circuns
cripción Metán a cargo del Dr. Teobaldo René Osores, 
Juez; Secretaría de la Dra. Marcela Moroni en autos 
caratulados "Banco Macro S.A. c/Iglesias, Carlos 
Horacio s/Ejecutivo" Expte. N° 13.563/11 ordena citar 
por edicto al Sr. Carlos Horacio Iglesias D.N.I.
17.831.408, que se publicará durante Tres días en el 
Boletín Oficial y diario El Tribuno para que comparez
ca a hacer valer sus derechos en el término de Cinco días 
contados a partir de la última publicación, bajo aperci
bimiento de designarle Defensor Oficial (Art. 323 del 
C.P.C y C). San José de Metán, 6 de Junio de 2013.

Imp. $210,00 e) 17al 19/11/2014

O.P. N° 100044871 F. N° 0001-60357

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Co
mercial, Io Nominación, del Distrito Judicial del Norte, 
Circunscripción Tartagal, sito en calle Belgrano n° 24 
de la misma ciudad, a cargo de la Dra. Ana María De 
Feudis de Lucia, Juez, Secretarían® 1 de la Dra. Angéli
ca E. Toro, en autos caratulados "Lares, Carlos Hugo c/ 
Mateo, Miguel Angel s/Pago de Alquileres - Daños y 
Perjuicios" Expte. n° 23.051/13, cita y emplaza al Sr. 
Miguel Ángel Mateo, DNI 10.494.852, para que en el 
término de trece días comparezca a contestar la deman
da entablada en su contra y tome la intervención que le



BOLETIN OFICIAL N° 19.429 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 PAG N° 7821

corresponde, bajo apercibimiento de designársele un 
defensor oficial para su representación en el proceso.

Publíquese por dos días en el Boletín Oficial y Diario 
"El Tribuno" de la Provincia de Salta. Tartagal, 10 de 
Octubre de 2.014. Dra. Estela Isabel Illescas, Secretaria.

Imp. $ 140,00 e) 17 y 18/11/2014

O.P. N° 100044843 F. N° 0001 -60328

El Doctor Claudia Fernández Viera, Juez del Juzga
do de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de Pri
mera, Secretaría de la Doctora Inés de la Zerda de Diez,

en los autos caratulados: "HSBC Bank Argentina S.A. 
c/Mesples, Alejandro Daniel s/Ejecutivo Embargo Pre
ventivo" Expte N° 438.397/13, cita por edictos que se 
publicarán por el término de 3 (tres) días en el Boletín 
Oficial y un diario de circulación masiva de esta ciudad, 
al Seflor Alejandro Daniel Mesples, DNI: 18.536.043, 
para que dentro de 5 (cinco) días a partir de la última 
publicación comparezca a hacer valer derechos, bajo 
apercibimiento de designársele Defensor Oficial Civil 
para que lo represente en el juicio (art. 343 - 2da. parte 
del CPCC). Salta, 06 de Agosto de 2.014. Dra. Inés de la 
Zerda de Diez, Secretaria.

Imp. $210,00 e) 14 al 18/11/2014

Sección COMERCIAL

CONSTITUCION DE SOCIEDAD

O.P. N° 100044916 F. N° 0001 -60404

"El Turu S.R.L."

1- Socios: Pitetti Enzo Ernesto, argentino, soltero, 
CU1TN° 20-20513337-3, DNI N° 20.513.337, nacido 
el 08-05-69, con domicilio en calle CatamarcaN0 70, La 
Quiaca, Jujuy, de actividad comerciante; y Tolaba Ca
milo Rubén, argentino, soltero, CUITN° 23-31244957-
9, DNI N° 31.244.957, nacido el 05-12-84, con domici
lio en calle J. B. AlberdiN® 12, Abra Pampa, provincia 
de Jujuy, de actividad comerciante.

2- Fecha de Contrato: 11/09/2014

3- Denominación Social: "El Turu S.R.L."

4- Domicilio Social: Calixto GaunaN0 172, de la 
ciudad de Gral. Güemes, Provincia de Salta.

5- Objeto: La Sociedad tendrá por objeto dedicar
se a la Compra y venta por mayor de artículos 
alimentarios.

6- Plazo de Duración: 50 (cincuenta) años a partir 
de su inscripción en el Registro Público de Comercio.

7- Capital Social: Se fija en la suma de Pesos Tres- 
cientos Mil ($ 300.000), dividido en 300 (Trescientas) 
Cuotas Sociales de Pesos Mil (1000.-) cada una, que los 
socios suscriben íntegramente en las siguientes cantida
des: a) Pitetti Enzo Ernesto, suscribe la cantidad de 
Doscientas Setenta (270) cuotas, de pesos Mil ($ 1000) 
cada una, integrando en este acto el Veinticinco por 
Ciento (25%) en dinero en efectivo y el saldo en un 
plazo no mayor de dos (2) años; b) Tolaba Camilo Rubén, 
suscribe la cantidad de treinta (30) cuotas de pesos mil 
($ 1000) cada una, integrando en este acto el Veinticinco 
por Ciento (25%) en dinero en efectivo, y el saldo en un 
plazo no mayor de dos (2) años.

8- Administración y Representación: Será ejercida 
por un socio, en este caso, el Sr. Pitetti Enzo Ernesto, 
en calidad de Socio Gerente.

9- Fecha de Cierre de Ejercicio: 30 de septiembre de 
cada año.

CERTIFICO: Que por Orden del Sr. Juez de Minas 
y en lo Comercial de Registro. Autorizo la publicación 
del presente Edicto. Secretaría, Salta, 13/11/14. Dra. G 
Vanessa Liverato, Secretaria.

Imp. $101,00 e) 18/11/2014



PAG N° 7822 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 BOLETIN OFICIAL N° 19.429

Sección GENERAL

ASAMBLEAS

O.P. N° 100044918 F. N° 0001-60407

Feria Campesina de Aguaray - Salta 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Feria Campesina de Aguaray; Matrícula n° 273/
11, en cumplimiento a lo dispuesto por la Dirección 
General de Personas Jurídicas y en concordancia con el 
Articulo n° 15, Inciso C) y G) del Estatuto de la Insti
tución se convoca a los Señores Socios a una Asamblea 
General Ordinaria a celebrarse el día domingo 23 de 
Noviembre de 2.014 a horas 09:00, en la sede, sito en 
Hipólito Irigoyen esq Pasaje Tanquia -Aguaray- para 
tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura y consideración del Acta Anterior.

2.- Lectura y consideración del Inventario, Memo
ria, Balance General del Ejercicio n° 02 y 03 cerrado el 
31/12/2012 y 31/12/2013 respectivamente e Informe 
del Órgano de Fiscalización.

3.- Elección de Autoridades para conformar la nue
va Comisión Directiva.

4.- Elección de 2 (dos) socios para firmar el Acta de 
Asamblea.

Nota: Transcurrido una hora de la fijada y no ha
biéndose alcanzado el "Quórum" reglamentario la Asam
blea sesionará válidamente con el número de socios 
presente.

P a u lin a  C astillo  
Presidente 

C a r in a  F lo rian o  
Secretaria

Imp. $40,00 e) 18/11/2014

O.P. N° 100044917 F. N° 0001-60405

Sporting Club - Salta

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

Se comunica a los señores Socios del Sporting Club 
que el día Domingo 14 de Diciembre del corriente año a 
las 10 horas, o una hora después si no hubiese quórum,

se realizará la Asamblea General Extraordinaria previs
ta en el Art. 80 de los Estatutos Sociales. En la misma se 
tratará el siguiente

ORDEN DEL DIA

1. Tema único: Venta del Inmueble ubicado en calle 
Los Crisantemos N° 28, del B° Tres Cerritos de la ciu
dad de Salta, cuyos datos catastrales son: Sección K, 
Manzana 159, Parcela 21, Matricula 47.783.-

2.- Elección de dos socios para firmar el acta.

Lic. N icolás C o rn e jo  C ostas 
Secretario 

Pablo  H. G oytia  U rib u ru
Presidente

Imp. $40,00 e) 18/11/2014

O.P. N° 100044901 F. N° 0001-60392

Centro de Jubilados y Pensionados 
San Gabriel - Embarcación - Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Comisión Directiva del Centro de Jubilados y 
Pensionados San Gabriel convoca a los señores socios a 
Asamblea General ordinaria para el día 13 de Diciembre 
de 2014 a hs. 09:00 am en el domicilio Avda. España N° 
86, Ciudad de Embarcación, para tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA

1 - Lectura del Acta anterior.

2- Designación de dos socios para suscribir el Acta.

3- Lectura y consideración de la Memoria, In
ventario, Informe del Órgano de Fiscalización y 
Balance 2013.

A n d rés A lfonso Pérez  
Presidente 

S ilv ia  R osana  Pérez
Secretaria

Imp. $40,00 e) 18/11/2014

O.P. N° 100044900 R. s/c N° 100005299

Centro Vecinal Barrio Villa Cristina - Salta 

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA



BOLETIN OFICIAL N° 19.429 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 PAG N° 7823

Centro Vecinal, Cultural y Deportivo Barrio Villa 
Cristina, de esta ciudad de Salta convoca a los señores 
vecinos a Asamblea General Extraordinaria a celebrarse 
el día Sábado 6 de Diciembre de 2.014, a horas 16,00, en 
Pje. Chicoana 1053, del barrio Villa Cristina de esta 
ciudad de Salta, para tratar lo siguiente

ORDEN DEL DIA 

1° Elección de autoridades.

Pablo  M. Funes 
Interventor, designado por resolución 

ministerial N° 867/14 
SinCargo e) 18/11/2014

5) Informe del Órgano de Fiscalización.

6) Designación de dos socios para refrendar el acta 
conjuntamente con el Presidente y el Secretario.

De acuerdo con el Art. 43° del Estatuto, transcu
rrido una hora después de la citación, sin obtener 
"quórum" la Asamblea sesionará con el número de 
socios presente.

B lanca N. M artín ez  
Secretaria 

C a rlo s Ignacio  C h a u q u i
Presidente

Imp. $40,00 e) 18/11/2014

O.P. N° 100044897 F. N° 0001-60387

Centro de Jubilados y Pensionados YPF 
"Martín Miguel de Güemes" - Tartagal - Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

El Centro de Jubilados y Pensionados YPF "Mar
tín Miguel de Güemes" de la ciudad de Tartagal, convo
ca a sus asociados a Asamblea General Ordinaria, para 
el día 29 de Diciembre de 2014, a horas 18:30, en el local 
del Centro de Jubilados, ubicado en la calle Avelino 
Araoz n° 305, para tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA

1) Designación de un socio para presidir la Asamblea.

2) Designación de un socio para levantar el Acta.

3) Lectura y consideración del Acta anterior.

4) Puesta a Consideración de la Memoria, Balance 
General, Inventario, y cuentas de Ganancias y Pérdidas 
del ejercicio Noviembre de 2013/Octubre de 2014

RECAUDACION CASA CENTRAL

O.P. N° 100044919

Saldo anual acumulado $ 788.800,20

Recaudación
Boletín del día 17/11/14 $ 1.910,00

Total recaudado a la fecha $ 790.710,20

RECAUDACION CIUDAD JUDICIAL

O.P. N° 400005617

Saldo anual acumulado $ 176.617,00

Recaudación
Boletín del día 17/11/14 $ 0,00

Total recaudado a la fecha $ 176.617,00

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------

AVISO IMPORTANTE
Se recuerda a los Organismos Públicos que utilizan nuestros servicios por el Sistema 
“Valor al Cobro”, que a partir del 01/08/13 se recepcionará por Mesa de Entrada 
los Exptes. hasta horas 13:00 hs. y se comunica la Disposición N° 167/13. 

Email: boletindptocontable@salta.gov.ar

mailto:boletindptocontable@salta.gov.ar


PAG N° 7824 SALTA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2014 BOLETIN OFICIAL N° 19.429

DECRETO REGLAM ENTARIO N° 3663 del 6 de Septiembre de 2010

CAPITULO IV

De las Publicaciones, Suscripciones, Venta de Ejemplares, Fotocopias, D igitalizaciones y otros servicios:

Art. 5o.- Publicaciones: A los efectos de las publicaciones que deban difundirse regirán las siguientes disposiciones:
a) Los textos originales o fotocopias autenticadas que se presenten para ser publicados en el Boletín Oficial, deben encontrarse en forma

correcta y legible, a fin de evitar cualquier inconveniente que pudiera ocasionarse en la impresión, como así tam bién debidam ente foliados
y firmados por autoridad competente. Los m ism os deberán ingresar, indefectiblemente, el día hábil anterior al de su publicación, dentro del
horario de atención al público. Los que no se hallen en tales condiciones, serán rechazados, b) La publicación de actos y/o docum entos
públicos se efectuará tan pronto como sean recibidos, teniendo en cuenta la factibilidad de im presión. A tales efectos en lo concerniente a
las dependencias públicas, cada M inisterio o Repartición, arbitrará los m edios necesarios para rem itir al Boletín Oficial, puntualm ente
y bajo recibo, las copias de los avisos o actos adm inistrativos que requieran ser publicados, c) Las publicaciones se efectuarán previo pago
y se abonarán según las tarifas en vigencia, a  excepción de las que presenten las reparticiones nacionales, provinciales y m unicipales, las
cuales podrán publicar sus avisos mediante el Sistem a “ Valor al Cobro” (Art. T )  y  de las publicaciones sin cargo según reglam entación
vigente (Art. 8°).

Art. 8°.- Los Organismos de la Administración Provincial, son las responsables de remitir, en tiempo y  forma, al Boletín Oficial todos
los documentos, actos y avisos que requieran publicidad.

Art. 9°.- La prim era publ icación de los avisos debe ser controlada por los interesados a fin de poder salvar en tiempo oportuno cualquier
error en que se hubiere incurrido. Posteriorm ente no se admitirán reclamos. Si el error fuera imputable a la repartición, se publicará “Fe de
Errata” sin cargo, caso contrarío se salvará m ediante “Fe de Errata” a costas del interesado.

Art. 10°.- Finalizado el cierre de Caja, el importe abonado por publicaciones, suscripciones, ventas de ejemplares, fotocopias, copias
digitalizadas simples y autenticadas u otros servicios que preste el'organismo, no podrá ser reintegrado por ningún motivo, ni podrá ser
aplicado a otros conceptos, en virtud de lo normado por Artículo 21 de la Ley de Contabilidad de la Provincia de Salta.

Art. 1 Io.- Suscripciones con cargo
El Boletín Oficial se distribuye por correo, por e-mail y por Internet, y se retira de la repartición dos veces por semana, previo pago del

importe de la suscripción correspondiente, en base a  las tarifas vigentes. Las suscripciones en soporte digital (vía e-mail y Pagina Web) no
incluyen anexos, ni separatas editadas por duplicación en el Boletín Oficial, ni de decretos sintetizados. Realizado el convenio de suscripción,
comenzará a aplicarse el primer día hábil del mes subsiguiente al pago.

a) Antes del vencimiento de la suscripción, el Boletín deberá comunicar el m ismo al interesado a fin de que pueda manifestar, su
continuidad o no con el servicio prestado, b) Cuando un suscriptor solicite ejemplares de ediciones anteriores, a la fecha de su suscripción
deberá abonar por los mismos la tarifa vigente al momento de la solicitud, c) La suscripción no incluye las separatas, ni ediciones especiales.

Art. 13°.- Venta de Ejemplares, Separatas y  Ediciones Especiales:
a) El aforo para la venta de los mismos se hará de acuerdo a las tarifas en vigencia, timbrándose un sello: “Pagado: Boletín Oficial” y

“Entregado: Boletín Oficial” en la Factura o Recibo Sin Cargo correspondiente, b) El pago de las publicaciones no incluyen el ejemplar donde
se publicó su aviso, por lo cual el usuario deberá abonar de acuerdo a la tarifa vigente la adquisición de un ejemplar, c) La Separata se abonará en
forma independiente al ejemplar del Boletín Oficial que la difunde.

Art. 14°.- Venta de Fotocopias y Copias Digitalizadas:
Se expenderán fotocopias simples y  autenticadas, previo pago de las tarifas en vigencia, únicamente de:
a) Instrumentos contendidos en Boletines Oficiales agotados, b) Instrumentos publicados en el Boletín Oficial en forma sintetizada, c)

Anexos que forman parte de Instrumentos legales y que no estén publicados en el Boletín, d) Legislación contenida en Tomos de Anales de
Legislación Argentina, siempre y cuando estén disponibles en este organismo, e) Copias digitalizadas de los Boletines Oficiales agotados que
estén disponibles.

AVISO
El Boletín Oficial inform a a todos los interesados que están habilitadas las

SU SC R IPC IO N ES VIA  IN T E R N E T . Este nuevo servicio ofrece el boletín del día, como así
tam bién las ediciones anteriores (2004 - 2006) y un índice Temático y N um érico de Leyes

Provinciales (1980 - 2005), a las cuales podrá acceder m ediante m odernos canales de
búsqueda, com o así tam bién a los avisos publicados en todas sus secciones.

Suscríbase y resuelva de m anera rápida y m oderna su necesidad de información.

Página W eb: www.boletinoficialsalta.gov.ar
V_______     _______________ ___________________________________________________ /

C O N TIN U O S  SALTA S.H .
Alvarado 1322 -1= P. - (4400) Salta - TelVFax: (0387) 4215676

http://www.boletinoficialsalta.gov.ar

